СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА  НОВООСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                                РЕШЕНИЕ  №  160

                                 Пятьдесят вторая сессии  четвёртого созыва

 От 12.05.2014 года                                                                 с. Светлая Поляна

По протесту прокурора на решение Совета
депутатов Светлополянского сельсовета от 13.10.2011 г №75
«О положении, о территориальном общественном самоуправлении
на территории  Светлополянского сельсовета»
Болотнинского района Новосибирской области.

                Рассмотрев протест прокурора Болотнинского района от 20.03.2014 года на решение Совета депутатов Светлополянского сельсовета от 13.10.2011 г №75 «О положении, о территориальном общественном самоуправлении на территории    Светлополянского сельсовета» Болотнинского района Новосибирской области.

               В соответствии с требованиями  ст. 27 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г.
           Совет депутатов  Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Р Е Ш И Л:
1. Протест прокурора удовлетворить.
2. В решение Совета депутатов Светлополянского сельсовета от 13.10.2011 г №75 «О   положении, о территориальном общественном самоуправлении на территории  Светлополянского сельсовета» внести изменения.
3. По п. 3 ст.10 Положения собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественном самоуправлении считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей  соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
4. По п. 4 ст.10 Положения конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих  не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
5. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Светлополянский вестник» и разместит на официальном сайте администрации с. Светлая Поляна.

Данное решение направить главе Светлополянского сельсовета для подписи.

Глава Светлополянского сельсовета                                          Д.Г. Андресян

Председатель Совета депутатов                                                 Е.Ф. Гузенко